8

     [image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2025 № 66

г. Батайск

[bookmark: _Hlk139623837]О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 09.12.2021 № 2552 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями города Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска»

[bookmark: _Hlk188006333]В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», постановлением Администрации города Батайска от 25.06.2024 № 1833 «Об утверждении методических рекомендаций по расчету тарифов за услуги (работы), оказываемые бюджетными организациями, подведомственными Управлению образования города Батайска, Управления культуры города Батайска, сверх муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального образования  городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 09.12.2021 № 2552 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями города Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Батайска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на               заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Вальчугова Р.В.

Глава города Батайска					Р.П. Волошин

Постановление вносит
отдел экономики, инвестиционной
политики и стратегического развития
Администрации города Батайска

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска
[bookmark: _GoBack]от 24.01.2025 № 66

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города
Батайска от 09.12.2021 № 2552 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями города Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска»

1) пункт 1 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: _Hlk181010720]№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Тариф одного занятия/часа

	1
	МБ ДОУ № 1
	1. Кружок ИЗО «Маленький художник»
	90,00

	2. Познавательный кружок «Занимательная математика»
	100,00

	3. Кружок «Финансовая грамотность»
	100,00

	4. Познавательный кружок развития речи «Развивалочка»
	100,00

	5. Физкультурно-спортивный кружок «Здоровячок»
	100,00

	6. Кружок ДПТ «Сказочная страна»
	100,00

»;

2) пункт 10 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Тариф одного занятия/часа

	10
	МБ ДОУ № 10
	1. «Здоровый дошкольник»
	75,00

	2. «Искусство как ресурс»
	150,00

	3. «Умный Я»
	150,00

	4. «Талантия»
	150,00

	5. «Маршрут успеха»
	150,00

	6. «Росточек»
	150,00

	7. «Здоровый дошкольник с подпрограммой «Волшебная соль»»
	200,00

	8. «Садик Плюс»
	250,00

	9. «Центр развития»
	600,00

»;

3) пункт 11 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Тариф одного занятия/часа

	11
	МБ ДОУ № 11
	1. Студия «Фитнес»
	100,00

	2. Студия коррекции личностно-эмоционального и психологического развития «Колибри»
	100,00

	3. Студия английского языка «Hello»
	100,00

	4.  Студия «Познавайка»
	202,00

	5. Студия вокала «Веселые нотки»
	203,00

	6. Студия «Мастерская рукоделия»
	205,00

	7. Студия хореографии «Карнавал»
	213,00

	8. Студия «АБВГДейка», подготовка к школе
	214,00

	9. Кружок «Легаша» индивидуальные занятия с логопедом
	600,00

»;

4) пункт 12 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Тариф одного занятия/часа

	12
	МБ ДОУ № 12
	1. Театральный кружок «Маленькие театралы»
	100,00

	2. Физкультурный кружок «Здоровячок»
	100,00

	3. Творческий кружок «Город мастеров»
	100,00

	4. ИЗО «Цветные ладошки»
	100,00

	5. Кружок «Веселые цифры»
	120,00

	6. Кружок «Веселая азбука»
	120,00

	7. Физкультурно-оздоровительный кружок «Спортивная карусель»
	120,00

	8. Кружок ранней диагностики и коррекции речи «Речецветик»
	200,00

	9. Логопедический кружок «Речевая мозаика» (индивидуальное занятие)
	600,00

»;

5) пункт 21 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: _Hlk142644584]№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Тариф одного занятия/часа

	21
	МБ ДОУ № 21
	1. Кружок для детей раннего возраста «Пирамидка»
	50,00

	2. Кружок по хореографии «Адажио»
	50,00

	3. Кружок «Заниматика»
	50,00

	4. Кружок «Колокольчик» (обучение по педа-гогической системе М. Монтессори в группе раннего развития)
	50,00

	5. Кружок «STEM» образование детей младшего дошкольного возраста
	50,00

	6. Спортивная секция «Олимпик»
	52,00

	7. Кружок «Страна здоровья»
	75,00

	8. Кружок «АБВГДейка»
	80,00

	9. Кружок «Дом радости»
	100,00

	10. Обучение по педагогической системе
М. Монтессори
	100,00

	11. Кружок «Звонкий колокольчик» (вокальный)
	100,00

	12. Кружок «Волшебная ленточка» (художественная гимнастика)
	100,00

	13. Кружок «Занимательная логика» (познавательное развитие)
	100,00

	14. Кружок «Baby Land» (изучение английского языка)
	100,00

	15 Кружок «Семицветик» (опытно-экспериментальная деятельность)
	100,00

	16. Кружок «Волшебная палитра» (художественный труд)
	100,00

	17. Оздоровительный кружок «Здоровейка»
	100,00

	18. Кружок «Звуковичок»
	100,00

	19. Кружок «Грация» хореографический
	105,00

	20. Обучение по развивающей технологии
М. Монтессори
	120,00

	21. Кружок «Хрустальный башмачок» (танцевально-двигательная терапия)
	150,00

»;

6) пункт 26 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: _Hlk161240859]№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Тариф одного занятия/часа

	26
	МБ ДОУ № 27
	1. Кружок «Азбука творчества»
	80,00

	2. Кружок «Азбука знаний»
	80,00

	3. Кружок «Азбука речи»
	80,00

	4. Музыкально-театральная студия «Азбука музыки»
	80,00

	5. Физкультурно-оздоровительный кружок «Азбука Спорта»
	80,00

	6. Кружок для малышей «Азбука Монтессори»
	160,00

»;

7) дополнить пунктом 28 в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Тариф одного занятия/часа

	МБ ДОУ № 29
	1. Лаборатория вокального мастерства
	100,00

	2. Лаборатория игрового психологического сопровождения
	100,00

	3. Академия танца
	125,00

	4. Факультет английского языка
	125,00

	5. Театральная мастерская
	125,00

	6. Лаборатория художественного творчества
	125,00

	7. Театр физического воспитания
	125,00

	8. Группа выходного дня
	150,00

	9. Лаборатория логопеда «Азбука речи»
	250,00

	10. Факультет «Радуга знаний»
	250,00

	11. Детская школа моделей
	375,00

	12. Школа маленьких принцесс
	375,00

»;

8) пункт 40 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Тариф одного занятия/часа

	40
	МБОУ СОШ № 4
с углубленным изучением отдельных предметов
	1. Предшкольная подготовка «Предшкола нового поколения»
	138,00

	2. «Шахматная школа»
	230,00

	3. Ментальная математика
	272,00

	4. Ритмическая гимнастика
	281,00

	5. «Учимся, играя»
	324,00

	6. «Школа – мой дом»
	324,00

	7. Английский для малышей
	381,00

	8. Тхэквондо
	431,00

	9. «Первые шаги в мир кода»
	451,00

	10. Практикум по предметам
	515,00

	11. Интенсив по предметам
	552,00

	12. «Занимательный английский»
	557,00

	13. «Деловой английский»
	597,00

»;

9) пункт 47 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Тариф одного занятия/часа

	47
	МБОУ СОШ № 12
	1. «Увлекательный начертательный мир»
	105,00

	2. «Человек имеет право»
	109,00

	3. «Услада для слуха»
	127,00

	4. «Доблестные помощники при ч/с»
	127,00

	5. «Путешествие в прекрасное»
(рисование, живопись, ручной труд)
	138,00

	6. «Девятый бит»
	146,00

	7. «Little Stars»
	149,00

	8. «Речь. Речевая деятельность школьников»
	152,00

	9. «Шкатулка вычислительных знаний»
	153,00

	10. «Язык мой – друг мой»
	156,00

	11. «Абсолютная грамотность»
	160,00

	12. «Здравствуй, школа»
	161,00

	13. Клуб «Юный путешественник»
	165,00

	14. «Здоровая семья»
	174,00

	15. «Золотые ручки»
	174,00

	16. «Занятная математика»
	198,00

	17. «Скрипичный ключ»
	204,00

	18. «Краски мира»
	209,00

	19. «Пишем правильно»
	210,00

	20. «Логос»
	212,00

	21. «Практическое обществознание»
	214,00

	22. «Математическая вертикаль»
	218,00

	23. «Юный лингвист»
	219,00

	24. «Радуга знаний: подготовка к школе»
	223,00

	25. «Облачные технологии»
	232,00

	26. «Школа – территория здоровья»
	235,00

	27. «В стране английских слов»
	253,00

»;

10) пункт 49 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Тариф одного занятия/часа

	49
	МБОУ Гимназия № 21
	1. Группа продленного дня «Познаю мир»
	50,00

	2. Познаю мир
	100,00

	3. Логопед
	125,00

	4. Предшкольная подготовка «Познаю мир»
	168,00

	5. Задачи со *
	200,00

	6. Реализация программ среднего общего образования. Промежуточная аттестация
	220,00

	7. Профкейсы (подготовка к ЕГЭ и ОГЭ)
	356,00

	8. «Мир шахмат»
	450,00

	9. Индивидуальные занятия (подготовка к ЕГЭ и ОГЭ)
	500,00

»;

[bookmark: _Hlk180495500]11) пункт 51 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Тариф одного занятия/часа

	51
	МБ ДО «ДДТ»
	1. Музыкальная студия
	80,00

	2. Компьютерная студия
	80,00

	3. Студия предшкольной подготовки «Теремок»
	91,00

	4. Художественная студия
	100,00

	5. Театральная мастерская
	100,00

	6. Студия танца
	100,00

	7. Театр танца и моды «Синтез»
	100,00

	8. Успешный ребенок
	150,00

	9. Лингвистическая студия
	150,00

	10. Академия занимательных наук
	150,00

	11.Стендовое моделирование
	150,00

	12.ИЗО-студия
	200,00

	13. Шьем и кроим – «Шик»
	250,00

	14. Спортивная студия
	350,00

	15. Вокально - инструментальная студия (групповые занятия)
	375,00

	16. Художественная студия для взрослых «Мастихин»
	380,00

	17. Консультационная услуга логопеда
(индивидуальные занятия)
	400,00

	18. Консультационная услуга педагога-психолога (индивидуальные занятия)
	500,00

	19. Школа передового опыта «Перезагрузка»
	500,00

	20. Вокально - инструментальная студия (индивидуальные занятия)
	500,00

	21. Занятия личностного роста (индивидуальные занятия)
	500,00

	22. Тренинги
	500,00

»;

12) пункт 53 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Тариф одного занятия/часа

	53
	МБ ДО «ЦИТ»
	1. Пользователь ПК
	80,00

	2. Шахматный клуб «Белая ладья»
	125,00

	3. Дизайн мастерская
	125,00

	4. Услуги по проведению вебинаров
	200,00

	5. Учу английский
	288,00

	6. Школа актерского и ораторского мастерства «Действо»
	300,00

	7. Студия робототехники «Robotaim»
	300,00

	8. Студия фотодизайна
	300,00

	9. Кружок подготовки к школе PRO ЗНАНИЯ
	300,00

	10. Курсы программирования
	397,00

	11. Школа передового опыта «Перезагрузка»
	500,00

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска					   В.С. Мирошникова
image1.png